

Stefano Maccarelli

Senior Sound Designer & Composer

smaccarelli@libero.it

Summary

Nasco a Roma il : 11/09/1976

Amante fin da ragazzino di tecnologia, musica, computer e cinema.

Frequento l'Istituto di Stato per La Cinematografia e la Televisione Roberto Rossellini con diploma finale di 58/60 nella stagione scolastica 1995 / 1996. Nel 1997 inizio a collaborare professionalmente con diverse realtà del settore , cresce la mia conoscenza e attività nella post produzione audio, composizione musicale e arrangiamenti, audio broadcast, Sound Design e Mix.

Ho l'opportunità di costruire un percorso professionale ricco di esperienze passando dal cinema alla televisione, a produzioni discografiche al design sonoro, allo sviluppo di Samples Library.

La mia passione per il suono e la musica mi porta ad investire risorse e tempo con motivazione e dedizione in un profondo studio sulle tecnologie più efficaci per lo svolgimento del mio mestiere.

Dal 2007 ad oggi faccio parte del team audio del reparto di post produzione audio di Fox Network Group , dove curo il Sound Design , Mix, Composizione di Musica Originale, Sound Branding per i canali del gruppo FOX in qualità di Senior Sound Designer.

Esperto di informatica musicale e tecnologie audio.

Conoscenza approfondita dei seguenti sistemi DAW:

ProTools

Studio ONE

Nuendo

Cubase

Logic

Specializzazioni:

Sound Design , Music Composer , Mix, Sound Field Recording.

Iscritto alla SIAE in qualità di Composer/Melodista.

Attualmente review per la rivista Audio Fader.

Alcuni Blog sull'audio da me curati:

Experience

Senior SoundDesigner & Composer at Fox Networks Group

settembre 2007 - Present

Sound Design, Music Composer , Sound Field Recording

Promos - Trailers - Long Format - Original Music - Ident - Sound Branding - MIX - Docu-Fiction

Stereo - 5.1

FOX - FOX CRIME - FOX LIFE - NATIONAL GEOGRAPHIC - HISTORY - C&I - FOX SPORTS
FOX ANIMATION - FOX COMEDY

Senior Sound Designer at Zero G Software

2016 - 2017 (1 anno)

Sample Library Developer : Zero-G ETHERA (Native Instruments Kontakt Platform)

SoundDesigner / Composer / Arrangiatore

2000 - 2010 (10 anni)

Produzione Musicale.

Sound Design

Mix & Mastering

Mix , Arrangiamenti e Musica Originale.

JILL COOPER - MONDADORI

PRELUDIO

ROBERTO MALFATTO PRODUZIONI

CORTOMETRAGGI REGISTI INDIPENDENTI VARI

WILDER PRODUZIONI

PRODUZIONE MUSICALE ARTISTI INDIPENDENTI VARI

Sound Designer at Frame by Frame

2007 - 2007 (meno di un anno)

Sound Design & MIX

" COLPI DI SOLE " RAI

Tecnico Del Suono

2006 - 2007 (1 anno)

Regia Audio

Sound Designer

2005 - 2006 (1 anno)

Sound Design, Foley.

DISTRETTO DI POLIZIA

NOTTE PRIMA DEGLI ESAMI

IL MARESCIALLO ROCCA

Tecnico del suono

2005 - 2006 (1 anno)

FONICO E MICROFONISTA

" TAPPETO VOLANTE "

Compositore

settembre 2002 - 2004 (1 anno 4 mesi)

Composizione Musicale per diversi progetti e filmati aziendali.

Sound Designer

2000 - 2004 (4 anni)

Sound Design, Original Music.

MIX DVD - WOODY ALLEN CONCERTO COMUNE DI ROMA

POST PRODUZIONE AUDIO DVD : NOTRE DAME DE PARIS (Musical)

POST PRODUZIONE AUDIO 1 MAGGIO

COMMERCIAL ENI - AGIP

SOUND DESIGN & MIX GAMBERO ROSSO CHANNEL

MIX DOCUMENTARI TV GIAPPONESE NHK

COMMERCIAL RADIO VARI

COMMERCIAL AGENZIE VARIE

SOUND DESIGN & MIX CORTOMETRAGGI VARI (Stefano Sollima, Muccino)

Tecnico Del Suono

1996 - 2000 (4 anni)

Fonico Broadcast.

Operatore di Messa in Onda / Editor

Education

Roberto Rossellini Cine Tv

1990 - 1995

Honors and Awards

Gold Award " Best Original Music", Bronze Award " Best Original Music", Gold Award " Best Original Music", Silver Award " Best Original Music", Gold Award " Best Sound Design", Finalist Certificate " Best Original Music"Musica, Fotografia, Informatica, Tecnologia, Cinema, Sport.

Stefano Maccarelli

Senior Sound Designer & Composer

smaccarelli@libero.it



[Contact Stefano on LinkedIn](#)